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ASIA


Päätös  ympäristönsuojelulain  35  §:n  mukaisesta  hakemuksesta,  joka  koskee  jätteen  siirto-
 kuormausta ja varastointia.


LUVAN HAKIJA


Lassila & Tikanoja Oyj
 PL 28


00441 HELSINKI


TOIMINTA JA SEN SIJAINTI


Toiminnassa siirtokuormataan keräyspaperia ja –pahvia, muovia sekä yhdyskunta-, rakennus-
 ja teollisuusjätettä ja  varastoidaan sähkö- ja  elektroniikkaromua, öljyisiä vesiä ja  ongelmajät-
 teiden pieneriä. Toiminta sijaitsee Raahen kaupungissa käyntiosoitteessa Niemeläntie 18 (kiin-
 teistörekisteritunnus 678-413-12-46).


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE


Toiminta  on  ympäristölupavelvollista  ympäristönsuojelulain  28  §:n  2  momentin  4-kohdan  ja
 ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 3 momentin perusteella.


LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA


Ympäristönsuojeluasetuksen 6 §:n 1  momentin kohdan 12d) perusteella lupahakemus  käsitel-
 lään ympäristökeskuksessa.


ASIAN VIREILLETULO


Lupahakemus on jätetty ympäristökeskukselle 22.6.2005.


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, SOPIMUKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE


Alue on  yleiskaavassa merkitty  varastoalueeksi  (TV1). Alue on Rautaruukin tehdasalueen  lä-
heisyydessä  sijaitsevia  pienteollisuus-  ja  varastoalueita.  Edellä  mainittujen  alueiden  tuleva
kaavoitustarve  ja  mahdolliset  laajenemisalueet  tutkitaan  parhaillaan  vireillä  olevan  Raahen
keskeisten taajama-alueiden  osayleiskaavatyön  yhteydessä. Kaavoituksen ajankohta päätetään
tulevien kaavoitussuunnitelmien laadinnan yhteydessä.



(2)LAITOKSEN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ


Toiminta  sijaitsee  Mesilän  teollisuusalueella.  Lähimmät  asuinrakennukset  sijaitsevat  noin  50
 metrin etäisyydellä kiinteistöstä. Kiinteistön itäpuolella on rautatie.


LAITOKSEN TOIMINTA


Hakemuksen mukaan kiinteistöllä


• siirtokuormataan keräyspahvia ja –paperia ja muovia katoksessa,


• siirtokuormataan yhdyskunta-, rakennus- ja teollisuusjätteitä siirtokuormausasemalla,


• otetaan vastaan sähkö- ja elektroniikkaromua (SER), joka varastoidaan konteissa,


• varastoidaan  teollisuuden  puhtaanapidon  töissä  syntyviä  öljyisiä  vesiä  noin  15  m3:n
 säiliössä ja


• varastoidaan ongelmajätteiden pieneriä kontissa.


Kierrätysmateriaalit,  jätteet  ja  ongelmajätteet  toimitetaan  isompina  erinä  laitoksiin,  joilla  on
 ympäristölupa kyseisten jätteiden käsittelyyn.


Kiinteistöllä  sijaitsee  myös  Lassila  &  Tikanoja  Oyj:n  jätehuollon,  siivouspalvelujen  ja  teolli-
 suuspalvelujen toimisto ja varikko. Kiinteistö on aidattu.


Sähkö- ja elektroniikkaromun (SER) varastointi


Kiinteistölle  vastaanotettava  SER  varastoidaan  kahdessa  varastokontissa.  Jätteet  toimitetaan
 käsittelylaitokseen, jolla on lupa kyseisen jätteen käsittelyyn.


Keräyspaperin ja –pahvin paalaus ja varastointi


Paperi ja pahvi varastoidaan tätä tarkoitusta varten rakennetussa katoksessa. Tuhottava asiakir-
 jamateriaali  varastoidaan  lukituissa merikonteissa. Materiaalit toimitetaan Lassila & Tikanoja
 Oyj:n Oulun laitokselle tai suoraan teollisuudelle.


Muovin ym. kierrätysmateriaalin varastointi


Erilliskerättyä muovia varastoidaan säkeissä katoksessa tai konteissa.


Öljyisten vesien varastointi


Pääasiassa  teollisuuden  puhtaanapitotöissä  syntyviä  öljyisiä  vesiä  varastoidaan  noin  15  m3:n
 säiliössä, jossa on turva-allas. Öljyinen  vesi toimitetaan  edelleen  laitokselle, jolla on  lupa ky-
 seisen jätteen käsittelyyn.


Ongelmajätteen pienerien varastointi


Ongelmajätteiden pieneriä varastoidaan kyseiseen tarkoitukseen valmistetuissa konteissa, jotka
 sijoitetaan  asfaltoidulle  alueelle.  Suurin  eräkoko  yhdessä  kontissa  on  1  m3.  Ongelmajätteet
 toimitetaan suurempina erinä edelleen ongelmajätteen käsittelyluvan omaavaan yksikköön.


Jätteen siirtokuormausasema


Kiinteistöllä on jätteen siirtokuormausasema yhdyskunta-, energia-, rakennus- ja teollisuusjät-
teitä varten. Asemalla jäteauto tai vaihtolava-auto kippaa kuorman tasolle tai suoraan puristin-
kontin  suppiloon.  Puristin  puristaa  jätteen  30  m3:n  konttiin  noin  10  tonnin  painoisiksi  kuor-
miksi. Kontin täyttyessä se vaihdetaan ja täyttöaukko suljetaan metallilevyllä tai suojapeitteel-
lä.  Kontit  kuljetetaan  rekkakuljetuksina  kaatopaikalle  tai  jätteenkäsittelylaitokselle,  jolla  on
ympäristölupa kyseisen jätteen käsittelyyn.



(3)Siirtokuormauksen yhteydessä voidaan suurikokoisia puu- ja metallikappaleita lajitella omalle
 lavalle. Lajiteltu materiaali toimitetaan materiaali- tai energiahyötykäyttöön.


Siirtokuormausasema asfaltoidaan ja sadevedet ohjataan sadevesiviemäriin.


Biojätettä kerätään Raahessa. Jäte viedään pakkaajilla suoraan kaatopaikalle.  Yhden  kuorman
 koko on noin 7 tonnia.


Jätemäärät


Kiinteistöllä varastoidaan kierrätysmateriaaleja ja jätteitä seuraavan taulukon mukaisesti:


Jätelaji Max.määrä


(tonnia/vuosi)


Max.määrä
 (tonnia)


Varastointipaikka


Keräyspaperi ja –pahvi 2000 200 katos, kontti


Yhdyskunta-, rakennus- ja
 teollisuusjäte


5000 50 kontti


Muovi ym. kierrätysmateriaali 300 5 katos, kontti


SER 500 20 kontti


Ongelmajätteiden pienerät 50 5 kontti


Öljyinen vesi 300 15 säiliö


Vastaanotetuista  jätteistä  pidetään  kirjaa.  Yhteenveto  varastoiduista  jätteistä  toimitetaan  vuo-
 sittain ympäristöviranomaisille.


Parhaan  käyttökelpoisen  tekniikan  (BAT)  ja  ympäristön  kannalta  parhaan  käytännön
 (BEP) soveltaminen


Ongelmajätteiden  välivarastoinnista  käytettävistä  laitteista  tai  tekniikoista  ei  ole  olemassa
 BAT-tekniikkaa määrittelevää BREF-asiakirjaa.


Jätteiden  jatkokuljetuksissa  käytetään  ajoneuvoja,  joissa  on  matalapäästömoottorit.  Kuljetuk-
 sissa  käytetään  tilavuudeltaan  mahdollisimman  suuria  kuljetusvälineitä.  Toiminnalla  ehkäis-
 tään ympäristöpäästöjä suhteessa kuljetettuun tonnimäärään.


YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET
 Melu


Hakemuksen  mukaan  toiminnassa  syntyy  melua  autoliikenteestä.  Työntekijöiden  ja  jätteen-
 tuojien  aiheuttama  liikenne  on  noin  40  henkilö-  ja  pakettiautoa  vuorokaudessa.  Kuorma-
 autoliikenne on enimmillään noin 10 kuorma-autoa vuorokaudessa.


Varikon autot lähtevät kiinteistöltä arkisin klo 5.30 – 7.00 välisenä aikana ja palavat klo 22.00
 mennessä.  Viikonloppuisin  ja  yöaikana  on  liikennettä  satunnaisesti  johtuen  mm.  päivys-
 tysajoista.


Päästöt ilmaan


Hakemuksen  mukaan  kiinteistössä  on  sähkölämmitys,  joten  kiinteistöltä  ei  synny  merkittäviä
päästöjä ilmaan. Asfaltointi estää alueen pölyämisen.



(4)Muut ympäristövaikutukset


Kiinteistö on aidattu, mikä estää ympäristön roskaantumista.


Korjaamohallin ja ajoneuvohallin pesuvedet menevät öljynerotuskaivon  kautta jätevesiviemä-
 riin. Liikenne- ja  varastointialueet on asfaltoitu. Piha-alueen sadevedet  menevät  ojiin  (pihalla
 ei ole erillisiä viemärikaivoja sadevesille).


Ympäristövaikutusten hallinta ja varautuminen poikkeuksellisiin tilanteisiin


Lassila  & Tikanoja  Oyj:llä  on  ISO  14001  standardin  mukainen  ympäristöhallintajärjestelmä.


Toiminnalle  on  laadittu turvallisuussuunnitelma  ja sitä päivitetään lähiaikoina. Henkilökuntaa
 koulutetaan säännöllisesti toimimaan hätätilanteissa.


Poikkeuksellisia tilanteita toiminnassa saattavat olla tulipalot, työkoneiden vuodot tai säiliöau-
 ton varastointiin käytetyn perävaunun vuodot. Imeytysainetta on varattuna vuotoja varten. On-
 gelmajätteitä käsitellään  niin  vähän, ettei  hakijan  mielestä niiden  varastoinnissa tapahdu  vuo-
 tovahinkoja.


LISÄTIEDOT JÄTTEEN KÄSITTELYÄ KOSKEVASTA TOIMINNASTA
 Selvitys hakijan vakavaraisuudesta tai tarvittavasta vakuudesta


Hakija on hakemuksessaan esittänyt vakavaraisuuteen liittyen mm. liikevaihtonsa, mutta ei ole
 esittänyt hakemuksessaan vakuuden määrää.


Selvitys hakijan käytettävissä olevasta alan asiantuntemuksesta


Hakemuksen mukaan Lassila & Tikanoja Oyj on Suomen johtava ympäristöhuollon kokonais-
 palveluja tuottava yritys. Raahen henkilökunnalla on hyvä jätteiden asiantuntemus ja hyvä alu-
 eellinen asiantuntemus.


LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY
 Hakemuksesta tiedottaminen


Ympäristökeskus  on  tiedottanut  hakemuksen  vireilläolosta  kuuluttamalla  hakemuksesta  Raa-
 hen  kaupungin  ja  Pohjois-Pohjanmaan  ympäristökeskuksen  virallisilla  ilmoitustauluilla  1.8  –
 30.8.2005.  Hakemusasiakirjat  ovat  kuulutusaikana  olleet  saatavilla  Raahen  kaupungissa  ja
 Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksessa.


Kuulutuksen  julkaisemisesta  on  ympäristönsuojelulain  38  §:n  mukaisesti  ilmoitettu  sanoma-
 lehti Raahen Seudussa 1.8.2005 ja erikseen tiedotettu asianosaisille.


Tarkastukset ja neuvottelut


Hakemuksen  johdosta  on  tehty  tarkastus  6.9.2005.  Tarkastuksesta  laadittu  muistio  on  liitetty
päätösasiakirjoihin. Tarkastuksessa pyydettiin lisäselvityksiä pihan sadevesien johtamisesta.



(5)Lausunnot


Hakemuksesta on pyydetty lausunnot Raahen kaupunginhallitukselta ja ympäristölautakunnal-
 ta.


Raahen kaupungin ympäristölautakunta 1.9.2005:


Ympäristölautakunnan  mukaan  toiminnan  sijoituspaikka  on  hyvä  ja  sen  yrityksen  tuottamat
 palvelut  ovat  alueella  tarpeellisia.  Toiminnasta  ei  ole  vuosien  kuluessa  tehty  valituksia  lä-
 hinaapureiden taholta.


Lausunnossa  ympäristölautakunta  toteaa,  että  hakemuksen  asiakirjoista  ei  käy  ilmi  yrityksen
 käytössä  olevan  kuljetuskaluston  laatu  eikä  määrä.  Asiakirjoissa  ei  selvitetä  tarkemmin  kor-
 jaamohallin  tai  ajoneuvohallin  vesijohtoveden  käyttöä.  Teknisiä  tietoja  öljynerotuskaivojen
 kapasiteetista ei ole käytettävissä.


Kiinteistölle tulee ns. talousvesijohto pesutiloja ja wc:aa varten. Suuremmat autojen säiliöiden
 pesuun tulevat vesimäärät haetaan jätevedenpuhdistamon palopostista. Viemäri liittyy yleiseen
 viemäriin ns. Kalkankankaan pumppaamon ja tarkastuskaivon kautta. Tästä kaivosta otetuissa
 näytteissä on muutaman kerran esiintynyt epäpuhtauksia, jotka ovat aiheutuneet kuljetuskalus-
 ton säiliöiden pesuvesistä ja ovat vaikeuttaneet puhdistamon toimintaa.


Ympäristölautakunta  esittää,  että  yrityksen  tulee  selvittää  kuljetuskaluston  pesu-  ja  huoltotöi-
 den laatu ja määrä sekä mitoittaa vesijohdon ja öljyn- ja hiekanerotuskaivojen koko riittäväksi
 kyseisen toiminnan tarpeita ajatellen. Pesu- ja huoltotoiminta tulee järjestää teknisesti niin, että
 viemäriin  ei  joudu aineita, jotka ovat vahingollisia puhdistamon toimintaprosessille tai vaike-
 uttavat puhdistamolietteen käyttöä kompostointiin.


Raahen kaupunginhallitus 21.9.2005:


Kaupunginhallituksen lausunto on samansisältöinen kuin ympäristölautakunnan.


Muistutukset ja mielipiteet


Hakemuksesta ei ole annettu muistutuksia tai mielipiteitä.


Hakijan kuuleminen ja vastine


Ympäristökeskus  on  2.9.2005  päivätyllä  kirjeellään  varannut  hakijalle  tilaisuuden  vastineen
 antamiseen. Vastine on saapunut 7.10.2005, siinä on huomioitu myös tarkastuksessa edellytet-
 ty pihan sadevesien johtaminen. Vastineessa hakija toteaa seuraavaa:


Pihan asfaltoinnilla ja kallistuksilla ohjataan sadevedet ojiin. Erillisiä viemärikaivoja ei ole ra-
 kennettu.


Raahessa  on  teollisuuden puhtaanapidolla  kolme  kuivaimuriautoa,  yksi  märkäimuriauto,  yksi
 imu/paine-yhdistelmäauto, yksi pesuauto, kaksi vaihtolava-autoa sekä kaksi pesukonttia ja lo-
 kasäiliötä. Jätehuollolla  on  kaksi  pakkaavaa  jäteautoa.  Säiliöt  pestään  käytön jälkeen tehdas-
 alueiden pesupaikoilla, joten epäpuhtauksia ei joudu viemäriverkostoon Raahen toimipisteestä.


Autot ja muu kaluston pestään ulkopuolelta toimipisteen pesuhallissa ja pesuvesi otetaan vesi-
johtoverkosta. Pesuhallin viemäröinti on varustettu tähän toimintaan mitoitetulla hiekan- ja öl-
jynerotuskaivolla. Kaivon tarkastukset ja tyhjennykset tehdään asianmukaisesti.



(6)VIRANOMAISEN RATKAISU


Pohjois-Pohjanmaan  ympäristökeskus  on  tarkastanut  hakemuksen  ja  tutkinut  asiasta  annetut
 lausunnot  ja  luvan  myöntämisen  edellytykset.  Ratkaisussaan  ympäristökeskus  on  muutoinkin
 ottanut huomioon, mitä yksityisen ja yleisen edun turvaamiseksi säädetään. Raahen kaupungin
 ympäristölautakunnan lausunnossa esittämät asiat on otettu huomioon lupamääräyksissä.


Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus myöntää Lassila & Tikanoja Oyj:lle ympäristönsuojelu-
 lain 28 §:n mukaisen ympäristöluvan keräyspaperia ja –pahvin, muovin sekä yhdyskunta-, ra-
 kennus- ja teollisuusjätteen siirtokuormaukselle ja sähkö- ja elektroniikkaromun, öljyisten ve-
 sien ja ongelmajätteiden pienerien varastoinnille Raahen kaupungissa.


Tämän  päätöksen  kertoelmaosassa  on  esitetty  laitoksen  toimintaa  koskevat  perustiedot,  joita
 voidaan käyttää vertailutietona lupamääräysten ohella laitoksen toiminnan muutosten laajuutta
 ja niiden aiheuttamaa uuden ympäristöluvan tarpeellisuutta arvioitaessa.


Toiminnassa on noudatettava seuraavia lupamääräyksiä.


Yleiset määräykset


1.  Laitoksella voidaan ottaa vastaan ja käsitellä ympäristölupahakemuksen mukaisia jätteitä.


Laitoksella  saa  käsitellä  jätettä  enintään  8  500  tonnia  vuodessa,  tästä  ongelmajätteiden
 määrä enintään 1 000 tonnia. Varastoitavan ongelmajätteen yhteismäärä saa olla enintään
 40 tonnia kerrallaan ja muiden jätteiden 260 tonnia.


Biojätettä sisältävää jätettä saa kiinteistöllä välivarastoida jäteautossa 10 tonnia kerrallaan
 korkeintaan vuorokauden ajan.


2.  Jätteet  on  toimitettava  käsiteltäväksi  heti  kuormakoon  täyttyessä  tai  ainakin  kerran  vuo-
 dessa.


3.  Toiminnan asianmukaista hoitoa ja tarkkailua varten on toiminnanharjoittajan määrättävä
 näistä  tehtävistä  vastuussa  oleva  hoitaja.  Henkilön  nimi  ja  yhteystiedot  on  ilmoitettava
 Pohjois-Pohjanmaan  ympäristökeskukselle ja Raahen  kaupungin  ympäristönsuojeluviran-
 omaiselle.


4.  Laitoksen aukioloaikoina on alueella oltava valvoja, joka tarkastaa kuormat ja niitä koske-
 vat asiakirjat ja osoittaa jätteelle sijoituspaikan. Vastaanottoon soveltumattomat jätteet on
 palautettava  viipymättä  toimittajalle  tai  paikkaan,  jolla  on  lupa  kyseisen  jätteen  käsitte-
 lyyn.


5.  Jätteet on toimitettava hyötykäyttöön ensisijaisesti aineena ja toissijaisesti energiana. En-
 nen  kuin  jäte  vastaanotetaan laitokselle, toiminnanharjoittajalla on  oltava tiedossa jätteen
 määrä, laatu, hyödyntämismahdollisuudet  ja käsittelypaikka. Jätteet  on toimitettava paik-
 kaan, jolla on ympäristönsuojelulain mukainen lupa vastaanottaa kyseisiä jätteitä.


6.  Toiminnanharjoittajan  on  huolehdittava  henkilökuntansa  jätehuollon  koulutuksen  järjes-
 tämisestä  ja  riittävän  tiedon  antamisesta  jätteen  toimittajille,  kuljettajille  ja  muille  sidos-
 ryhmille.


7.  Jätteiden vastaanotossa ja varastoinnissa on käytettävä parasta käyttökelpoista tekniikkaa.


8.  Toimintaa saa harjoittaa arkisin klo 5.30 – 22.00 välisenä aikana.


9.  Jätteet on kuljetettava tarkoitukseen sopivalla kuljetusvälineellä, ettei jätteitä pääse ympä-
 ristöön  kuljetuksen aikana. Jätteet on  varastoitava järjestelmällisesti, ettei toiminnasta ai-
 heudu  melu- tai pölyhaittaa, epäsiisteyttä, roskaantumista, haju- tai  haittaeläinhaittaa, pi-
 laantumisvaaraa maaperälle  ja vesille  eikä  muutakaan haittaa ympäristölle ja terveydelle.


Alueen on oltava aidattu ja valvottu.



(7)10.  Hiekan- ja öljynerotuskaivojen on mitoitukseltaan ja erotuskyvyltään sovelluttava toimin-
 taan. Viemäriin ei saa johtaa aineita, jotka häiritsevät puhdistamon toimintaa tai alentavat
 puhdistamolietteen laatua. Tarkempia  määräyksiä  viemäriin  johdettavasta veden laadusta
 antaa paikallinen vesi- ja viemärilaitos viemäriinjohtamisluvassaan.


Ongelmajätteiden varastointi ja käsittely


11.  Ongelmajätteiden varastoinnissa on käytettävä kullekin ongelmajätteelle soveltuvia astioi-
 ta, pakkauksia ja kontteja. Ongelmajätteitä ei saa yhdistää tai sekoittaa tarpeettomasti kes-
 kenään tai muihin jätteisiin. Erityisesti paristojen ja akkujen varastoinnissa ja käsittelyssä
 on huomioitava tulipalovaara. Ongelmajätteet on toimitettava paikkoihin, joilla on ympä-
 ristönsuojelulain mukainen lupa ongelmajätteiden käsittelyyn.


12.  Ongelmajätteiden pääsy maaperään ja pohja- tai pintavesiin on estettävä. Laitoksen varas-
 toalueet ja lastauspaikat on varustettava asianmukaisilla suojauksilla, jotta vuoto- ja sade-
 vedet voidaan johtaa valvotusti  ja hallitusti pois. Ongelmajätteiden varastoalueilla  ja las-
 taus-  ja  purkupaikoilla  on  päällystyksien  ja  suoja-altaiden  saumojen  tiiveys  ja  kunto  ja
 mahdolliset painautumat tarkastettava säännöllisesti ja viat korjattava välittömästi.


13.  Vahinko- ja onnettomuustilanteiden  varalle on  ongelmajätteiden  varastointipaikassa olta-
 va aine- ja aineryhmäkohtainen turvaohje ja saatavilla riittävä määrä imeytysmateriaalia.


14.  Toimitettaessa  ongelmajätteitä  jätteen  tuottajalta  edelleen  hyödynnettäväksi  tai  käsiteltä-
 väksi  on  jätteen  kuljettajalla  oltava  kuljetuksen  aikana  mukana  ongelmajätteitä  koskeva
 siirtoasiakirja.  Ulkomaille  toimitettaessa  jätteillä  on  oltava  Suomen  ympäristökeskuksen
 hyväksyntä siirrosta.


15.  Sähkö- ja elektroniikkaromu on välivarastoitava niin, että uudelleenkäyttöön ja kierrätyk-
 seen soveltuvat kokonaiset laitteet ja osat voidaan ensisijaisesti käyttää uudelleen ja toissi-
 jaisesti kierrättää mahdollisimman tarkasti.


Häiriötilanteet ja muut poikkeukselliset tilanteet


16.  Toiminnanharjoittajan on varauduttava suunnitelmallisesti mahdollisiin poikkeus- ja häi-
 riötilanteisiin. Jos ympäristöön on joutunut tai uhkaa joutua laadultaan tai määrältään ta-
 vanomaisesta poikkeava päästö, toiminnanharjoittajan  on  viipymättä ilmoitettava tapah-
 tuneesta  Pohjois-Pohjanmaan  ympäristökeskukselle  ja  Raahen  kaupungin  ympäristön-
 suojeluviranomaiselle ja ryhdyttävä heti asianmukaisiin toimiin vahinkojen torjumiseksi
 ja tapahtuman toistumisen ehkäisemiseksi.


17.  Tulipalon sammutusvesiä ei saa johtaa käsittelemättöminä ojiin tai viemäriin. Tulvavesi-
 en mukana ei saa päästä haitallisia aineita ympäristöön.


Tarkkailu, kirjanpito ja raportointi


18.  Hiekan- ja öljynerotuskaivon toimintaa on tarkkailtava säännöllisesti. Tarkkailusta on pi-
 dettävä kirjaa, johon merkitään tarkastuspäivämäärä ja todettu kaivon kunto, tyhjennykset
 ja huoltotoimet. Kirjanpito on pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaiselle.


19.  Laitoksen  toiminnasta  on  pidettävä  kirjaa,  josta  selviää  ympäristönsuojelun  kannalta  tar-
 peelliset tapahtumat ja toimenpiteet. Kirjanpitoon on merkittävä vastaanotettujen jätteiden
 määrät,  alkuperä  ja  käsittelytapa  laitoksella  sekä  toiminnassa  syntyneiden  jätteiden  lajit,
 määrät  ja  toimituspaikat.  Kirjaa  on  pidettävä  myös  vastaanottamatta  jätetystä  jätteestä.


Kirjanpito on pyydettäessä esitettävä Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle.



(8)Hakijan  on  kalenterivuosittain  helmikuun  loppuun  mennessä  toimitettava  Pohjois-
 Pohjanmaan ympäristökeskukselle ja Raahen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle
 vuosiyhteenveto  laitoksen  edellisen  vuoden  toiminnasta. Tiedot  on  toimitettava  ympäris-
 töhallinnossa käytössä olevien ohjeiden mukaisesti.


Raportissa on esitettävä ainakin seuraavat tiedot:


• laitoksella vastaanotettujen ja varastoitujen jätteiden määrät ja alkuperä;


• laitoksen toiminnassa syntyneiden jätteiden lajit, määrät ja toimituspaikat;


• vuoden vaihteessa varastossa olevien jätteiden määrät;


• selvitys  mahdollisista poikkeuksellisia päästöjä aiheuttaneista häiriö- tai  onnetto-
 muustilanteista ja niihin liittyvistä toimenpiteistä; ja


• vuoden aikana toteutetut ja suunnitteilla olevat muutokset laitoksen toiminnassa.


Vakuus


20.  Toiminnanharjoittajan on annettava Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle tämän hy-
 väksymä 5000 euron vakuus asianmukaisen jätehuollon, laitoksen käytöstä poistamisen ja
 jälkihoidon  varmistamiseksi.  Vakuus  on  toimitettava  Pohjois-Pohjanmaan  ympäristökes-
 kukselle  heti,  kun  tämä  päätös  on  saanut  lainvoiman.  Ympäristökeskus  varaa  mahdolli-
 suuden tarkistaa vakuuden suuruutta vuosittain.


Ilmoitus toiminnan muutoksista ja lopettamisesta


21.  Toiminnanharjoittajan  on  viipymättä  ilmoitettava  Pohjois-Pohjanmaan  ympäristökeskuk-
 selle  toiminnan  olennaisista  muutoksista  tai toiminnan  keskeyttämisestä.  Mikäli  toiminta
 lopetetaan  jossakin  vaiheessa,  käsittelypaikka  on  saatettava  asianmukaiseen  tilaan.  Toi-
 minnanharjoittajan on hyvissä ajoin, viimeistään 9 kuukautta ennen toiminnan lopettamis-
 ta,  esitettävä  yksityiskohtainen  suunnitelma  toiminnan  lopettamiseen  liittyvistä  toimista,
 maaperän puhtaudesta ja lopettamisen jälkeisestä ympäristön tilan tarkkailusta.


22.  Kun  toiminta  päättyy  alueella,  kaikki  jätteet  on  toimitettava  pois  alueelta  ja  tarvittaessa
 puhdistettava  alue  kuuden  kuukauden  kuluessa  lopettamisesta.  Tämän  jälkeen  laitoksella
 on pidettävä lopputarkastus.


RATKAISUN PERUSTELUT


Lupaharkinnan perusteet ja luvan myöntämisen edellytykset


Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus katsoo, että edellä annetut lupamääräykset ovat tarpeen,
 jotta toiminta täyttää ympäristönsuojelulaissa ja jätelaissa annetut vaatimukset. Toiminnasta ei
 aiheudu terveyshaittaa, merkittävää ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai poh-
 javeden  pilaantumista,  erityistä  luonnonolosuhteiden  huonontumista  eikä  eräistä  naapuruus-
 suhteista  annetussa  laissa  tarkoitettua  kohtuutonta  rasitusta  naapureille.  Ympäristökeskuksen
 mielestä hanke tukee valtakunnallisen ja alueellisen jätesuunnitelman hyödyntämistavoitteiden
 toteuttamista,  mm.  tehostamalla  jätteiden  hyötykäyttöä materiaalina  ja  energiana.  Kaavallisia
 esteitä toiminnan sijoittamiselle ympäristöluvassa esitetylle paikalle ei ole.


Toiminnanharjoittaja  asettaa  jätteiden  käsittelyyn  ympäristönsuojelulain  42  §:n  edellyttämän
 vakuuden. Toiminnanharjoittajalla on lisäksi toiminnan laajuus, luonne ja toimintaa varten an-
 nettavat määräykset huomioon ottaen käytettävissä riittävä asiantuntemus.


Lupamääräysten perustelut


Jätteiden käsittely voi aiheuttaa ympäristön pilaantumisen vaaraa, joten ympäristönsuojelulain
4 ja 5 §:n mukaiset yleiset periaatteet ja velvollisuudet, jätelain 4 ja 6 §:n yleiset velvollisuudet
sekä jäteasetuksen 8 §:ssä luetellut jätteiden hyödyntämis- ja käsittelypaikalle asetettavat vaa-
timukset on otettu huomioon lupamääräyksissä. Näillä pyritään vähentämään jätteistä aiheutu-



(9)via haittoja, vähentämään jätteiden määrää ja edistämään niiden hyötykäyttöä. Lisäksi määrä-
 yksillä kehotetaan toiminnanharjoittajaa kaikessa toiminnassa mahdollisuuksien  mukaan  huo-
 lehtimaan, ettei jätteestä aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle.


Lupapäätöksessä  on  määrätty  kerättävien  jätteiden  kerta-  ja  maksimivarastointimäärät,  jotta
 jätteenkäsittely alueella ei aiheuttaisi ympäristöhaittoja. Tämän takia myös varastointiaikaa on
 rajoitettu. (määräykset 1 ja 2)


Toiminnan asianmukaista hoitoa ja käyttöä ja niihin liittyvää toiminnan tarkkailua varten vas-
 tuussa olevalla henkilöllä on oltava riittävä koulutus ja ammattitaito kyseiseen tehtävään. Näin
 varmistetaan, että toimintaan liittyviä lupaehtoja kyetään noudattamaan. (määräys 3)


Jotta laitokselle  ei  kerry tarpeettomasti  jätteitä, toiminnanharjoittajan on  jo  etukäteen selvitet-
 tävä jätteen hyötykäyttömahdollisuudet. Jätteet saa toimittaa vain paikkoihin, joilla on lupa ky-
 seisen  jätteen  käsittelyyn.  Jos  laitokselle  toimitetaan  jätettä,  jonka  vastaanottoa  ei  ole  hyväk-
 sytty tässä päätöksessä, valvojan on huolehdittava, että se toimitetaan asianmukaiseen käsitte-
 lyyn jätelain 15 §:n nojalla tai palautetaan jätteen haltijalle jätelain 9 §:n nojalla. (määräykset 4
 ja 5)


Toiminnanharjoittajan on koulutettava henkilökuntaansa, että esimerkiksi häiriö- ja poikkeusti-
 lanteissa mahdolliset vahingot pystytään ehkäisemään nopeasti. Myös välineitä poikkeustilan-
 teiden hoitamiseksi on oltava käytössä riittävästi. Koulutuksella varmistetaan myös, ettei nor-
 maalista jätteenkäsittelystä aiheudu ympäristöhaittoja. (määräykset 6 ja 12)


Toiminnanharjoittajalla  on  yleinen selvilläolovelvollisuus muun  muassa toimintansa haitallis-
 ten vaikutusten vähentämisestä ja siten myös uuden tekniikan käyttöönottoon on varauduttava
 ympäristönsuojelutoimenpiteenä. (määräys 7)


Ympäristönsuojelulain ja  jätelain keskeisiä  periaatteita noudattaen  on  luvassa annettu  määrä-
 yksiä, joilla pyritään vähentämään  jätteistä aiheutuvia  haittoja, vähentämään  jätteiden  määrää
 ja  edistämään  niiden  hyötykäyttöä.  Asiaton  pääsy  ja  jätteen  luvaton  sijoittaminen  alueelle  on
 estetty valvonnalla, aidalla ja portilla, joka estää kulun laitosalueelle. Portti on pidettävä lukit-
 tuna muina kuin aukioloaikoina. (määräykset 8 ja 9)


Toiminnanharjoittajan  on  huolehdittava,  että  hiekan-  ja  öljynerotuskaivojen  mitoitus  riittää
 toiminnasta  tuleville  jätevesille.  Näin  ehkäistään  puhdistamolla  syntyviä  haittoja.  Paikallinen
 viemärilaitos  voi  tarvittaessa  antaa  erillisiä  määräyksiä  jätevedenpuhdistamolle  johdettavien
 vesien laadusta, jotta jätevesistä ei aiheutuisi häiriötä puhdistamon toiminnalle. (määräys 10)
 Ongelmajätteiden  käsittelyssä  on tärkeää erilaatuisten  ongelmajätteiden merkitseminen, asial-
 linen  varastointi  ja  vahinkotilanteisiin  varautuminen.  Siirtoasiakirjalla  varmistetaan  ongelma-
 jätteen asianmukainen luovutus  eteenpäin ja  helpotetaan valvontaa. Suomen ympäristökeskus
 on toimivaltainen viranomainen jätteen kansainvälisissä siirroissa. (määräykset 11 - 14)
 VNa:ssa sähkö- ja  elektroniikkalaiteromusta (852/2004) säädetään mm.  SER:n  erilliskeräyk-
 sestä. Koska toiminnanharjoittaja ei pura SER:a, määräyksessä on  otettu huomioon  vain  väli-
 varastointi. (määräys 15)


Häiriötilanteita  koskevat  määräykset  on  annettu,  jotta  haitat  ympäristölle  eivät  olisi  kohtuut-
 tomia missään toimintatilanteissa. Toiminnanharjoittajalla on oltava ajan tasalla oleva suunni-
 telma häiriö- ja poikkeustilanteita varten. Poikkeustilanteista on ilmoitettava viipymättä ympä-
 ristöviranomaisille,  jotta  ne  voivat  ryhtyä  tarvittaviin  toimiin.  Poikkeustilanteita  voivat  olla
 muun  muassa vahinko-  ja  onnettomuustilanteet, joista  syntyy  laadultaan  ja  määrältään  epäta-
 vallisia päästöjä ja jätteitä. (määräykset 16 ja 17)


Öljynerottimien käyttöä ja huoltoa koskeva määräys on annettu, jotta voidaan varmistaa niiden
toimivuus ja estää mahdolliset haitat ennakolta. (määräys 18)



(10)Jätteen haltijan on oltava riittävän hyvin selvillä hallinnassaan olevan jätteen määrästä, laadus-
 ta, lajista, alkuperästä ja jätehuollon kannalta merkityksellisistä ominaisuuksista sekä terveys-
 ja ympäristövaikutuksista. Kirjanpitovelvoite on tarpeen, jotta luvansaaja ja viranomaiset pys-
 tyvät olemaan selvillä yrityksen toiminnasta. Myös lupamääräysten noudattamisen seuranta ja
 toiminnan ympäristövaikutusten arviointi edellyttävät kirjanpitoa ja siitä raportointia. Jätemää-
 rätiedoilla  on  merkitystä  jätehuollon  kehittämisessä.  Valvontaviranomaisella  on  oikeus  saada
 jätteen haltijalta valvontaa ja tehtävien hoitamista varten tarvittavat tiedot. (määräys 19)
 Ympäristönsuojelulain 42 §:n  mukaan jätteen  hyödyntämis-  ja käsittelytoiminnan  harjoittajan
 on asetettava toiminnan laajuus ja luonne huomioon ottaen riittävän suuri vakuus tai muu vas-
 taava  järjestely  asianmukaisen  jätehuollon  järjestämiseksi.  Vakuuden  suuruutta  määrättäessä
 on  otettu  huomion  toiminnan  laajuus,  luonne  ja  tässä lupapäätöksessä  annetut  määräykset,  ja
 mitä laitokselle mahdollisesti jäävien jätteiden käsittelyn kustannukset olisivat. Hyväksyttävä-
 nä  vakuutena  voidaan  pitää esim.  pankkitakausta, pankkitalletusta  tai  takausvakuutusta.  Poh-
 jois-Pohjanmaan ympäristökeskus voi tarvittaessa muuttaa vakuuden suuruutta esimerkiksi jä-
 tehuoltokustannusten kasvamisen vuoksi. (määräys 20)


Toiminnassa  tapahtuvaa  muutosta  koskevalla  ilmoituksella  varmistetaan  tiedonkulku  lupavi-
 ranomaiselle  tilanteissa,  joissa  viranomaisen  on  tarkasteltava  muutoksen  vaikutuksia  luvassa
 annettuihin määräyksiin nähden ja arvioitava mahdollisen uuden ympäristöluvan tarpeellisuut-
 ta.  Toiminnan  mahdollisesti  loppuessa  toiminnanharjoittajan  on  esitettävä  selvitys  maaperän
 puhtaudesta ja lopettamisen jälkeisestä ympäristön tilan tarkkailusta, jotta saadaan tarpeelliset
 tiedot alueen mahdollista kunnostamista ja tulevaa käyttöä varten. (määräys 21)


Ympäristönsuojelulain  mukaan  ympäristöluvassa  on  annettava  määräykset  toiminnan  lopetta-
 misen jälkeisistä toimista. Jätteiden poisviennin ja puhdistamisen jälkeen tehtävällä tarkastuk-
 sella varmistetaan, ettei alueesta ei aiheudu myöhemmin haittaa tai vaaraa ympäristölle. (mää-
 räys 22)


LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN
 Päätöksen voimassaolo


Tämä päätös on voimassa toistaiseksi.


Lupamääräysten tarkistaminen


Toiminnanharjoittajan  on  jätettävä lupamääräysten tarkistamista koskeva  ympäristölupahake-
 mus  Pohjois-Pohjanmaan  ympäristökeskukselle  vuoden  2013  loppuun  mennessä.  Hakemuk-
 sessa  on  oltava  selvitykset  toiminnan  laajuudesta  ja  käytössä  olevista  ympäristönsuojelurat-
 kaisuista. Velvoite on annettu ympäristönsuojelulain 55 §:n nojalla. Tämä päätös on voimassa,
 kunnes  lupamääräysten  tarkistamista  koskevasta  hakemuksesta  tehty  päätös  on  saanut  lain-
 voiman.


ASETUKSEN NOUDATTAMINEN


Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla jo myönnetyn luvan määrä-
ystä ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkis-
tamisesta, asetusta on luvan estämättä noudatettava.



(11)PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO


Toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta


Hakija  on  esittänyt  lupahakemuksessaan,  että  toiminta  voitaisiin  aloittaa  muutoksenhausta
 huolimatta vakuutta vastaan.


Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus määrää, että toiminta voidaan aloittaa muutoksenhausta
 huolimatta lupapäätöstä noudattaen. Ympäristökeskus katsoo, että toiminnan voi aloittaa muu-
 toksenhausta  huolimatta,  koska  alue  on  teollisuusaluetta,  eikä  toiminnasta  ole  odotettavissa
 ympäristö- tai terveyshaittoja. Ennen toiminnan aloittamista Lassila & Tikanoja Oyj:n on ase-
 tettava 5 000 euron vakuus ympäristön saattamiseksi ennalleen lupapäätöksen kumoamisen tai
 lupamääräysten muuttamisen varalle.


Valitusviranomainen voi kieltää päätöksen täytäntöönpanon.


SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET


Ympäristönsuojelulaki (86/2000): 4 – 8, 22, 28, 31, 36 – 38, 41 – 43, 45, 46, 52 – 56, 62, 81,
 90, 96, 97, 100, 101 ja 105 §


Ympäristönsuojeluasetus (169/2000): 1, 6, 16 – 19, 23 ja 30 §
 Jätelaki (1072/1993): 4, 6, 9, 15, 19, 45, 51 ja 52 §


Jäteasetus (1390/1993): 3 ja 5 – 10 §


Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920): 17 §


Valtioneuvoston  päätös  ongelmajätteistä  annettavista  tiedoista  sekä  ongelmajätteiden  pakkaa-
 misesta ja merkitsemisestä (659/1996)


Ympäristöministeriön  asetus  yleisimpien  jätteiden  sekä  ongelmajätteiden  luettelosta
 (1129/2001)


Valtioneuvoston asetus sähkö- ja elektroniikkalaiteromusta (852/2004)


KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN


Maksu 3 920 euroa. Ei arvonlisäverollista myyntiä


Ympäristöministeriön  asetuksessa  alueellisen  ympäristökeskuksen  maksullisista  suoritteista
 määrätään  julkisoikeudellisten  suoritteiden  maksuista.  Asetuksen  mukaan  maksu  jätteiden
 hyödyntämis- tai käsittelylaitokselle, jossa käsitellään jätettä vähintään 5 000 tonnia vuodessa,
 tai laitokselle, jossa hyödynnetään tai käsitellään muualla kuin siinä syntyneitä ongelmajättei-
 tä, on 3920 euroa.


Sovelletut oikeusohjeet


Valtion maksuperustelaki (150/1992)


Ympäristöministeriön  asetus  alueellisen  ympäristökeskuksen  maksullisista  suoritteista
 (1237/2003)


LUPAPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN


Ympäristökeskus tiedottaa tästä päätöksestä siten kuin ympäristönsuojelulain 54 §:ssä on sää-
 detty.


Päätös


Hakijalle saantitodistuksella



(12)Jäljennös päätöksestä


Suomen ympäristökeskus, kirjaamo
 Raahen kaupunginhallitus


Raahen ympäristölautakunta


Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus/valvoja
 Ilmoitus päätöksestä


Hakemuksesta tiedonannon saaneet
 Ilmoittaminen kunnan ilmoitustaululla


Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Raahen kaupungin ja Pohjois-Pohjanmaan ympäristö-
 keskuksen virallisilla ilmoitustauluilla.


Lisätietoja päätöksestä


Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus/ylitarkastaja Tarja Savela p. (08) 315 8300
 MUUTOKSENHAKU


Tähän päätökseen ja siitä perittyyn maksuun saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
 oikeuteen.  Valituskirjelmä  liitteineen  on  toimitettava  Pohjois-Pohjanmaan  ympäristökeskuk-
 selle. Valitusaika päättyy21.11.2005.


Valitusoikeus on:


• sillä, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea;


• rekisteröidyllä  yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on  ympäristön-, tervey-
 den  tai  luonnonsuojelun  taikka  asuinympäristön  viihtyisyyden  edistäminen  ja  jonka
 toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät;


• toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristövai-
 kutukset ilmenevät;


• alueellisella  ympäristökeskuksella  sekä  toiminnan  sijaintikunnan  ja  vaikutusalueen
 kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella;


• muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella.


Valitusosoitus on liitteenä.


Ympäristölupapäällikkö Martti Seppälä


Ylitarkastaja Tarja Savela


LIITE Valitusosoitus



(13)VALITUSOSOITUS


Valitusviranomainen


Tähän  päätökseen  tyytymätön  saa  hakea  siihen  muutosta  Vaasan  hallinto-oikeudelta  valituksella,
 joka on tehtävä kirjallisesti. Valituskirjelmä on osoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle ja toimitetta-
 va valitusajan kuluessa Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle.


Valitusaika


Valitusaika on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen antopäivästä. Valitusaikaa laskettaes-
 sa ei antopäivää oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyys-
 päivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavan arkipäivän.


Valituksen toimittaminen


Valituskirjelmä  liitteineen  on  toimitettava  Pohjois-Pohjanmaan  ympäristökeskuksen  kirjaamoon.


Valituskirjelmän  voi  toimittaa  perille  henkilökohtaisesti,  postitse,  lähetin  välityksellä  telekopiona
 tai sähköpostitse. Toimitustavasta riippumatta valituskirjelmä on toimitettava niin ajoissa, että se on
 perillä viimeistään valitusajan päättyessä klo 16.15.


Valituskirjelmän sisältö ja liitteet
 Valituskirjelmässä on ilmoitettava:


1) päätös, johon haetaan muutosta


2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi; sekä
 3) perusteet, joilla muutosta vaaditaan.


Valituskirjelmässä  on  ilmoitettava  valittajan  nimi  ja  kotikunta,  sekä  postiosoite  ja  puhelinnumero,
 joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.


Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laa-
 tijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Valit-
 tajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä.


Valituskirjelmään on liitettävä:


1) päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä;


2) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole  jo aikaisemmin toimitettu
 viranomaiselle.


Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, jollei päämies ole valtuuttanut häntä suullises-
 ti  Vaasan hallinto-oikeudessa. Asianajajan  ja yleisen oikeusavustajan tulee kuitenkin  esittää valta-
 kirja ainoastaan, jos hallinto-oikeus niin määrää.


Oikeudenkäyntimaksu


Tuomioistuinten  ja  eräiden  oikeushallintoviranomaisten  suoritteista  perittävistä  maksuista  annetun
 lain (701/1993, muut. 974/2001 ja 1024/2002) nojalla muutoksenhakijalta peritään asian käsittelys-
 tä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksuna 80 euroa. Mainitussa laissa on erikseen sää-
 detty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.


Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen yhteystiedot:


postiosoite:  PL 124, 90101 OULU
 käyntiosoite:  Isokatu 9, 90100 OULU
 aukioloaika:  8.00 - 16.15


puhelin: (08) 315 8300
 telekopio: (08) 315 8305


sähköposti:  kirjaamo.ppo@ymparisto.fi
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